



INDENRIGS- OG
SUNDHEDSMINISTERIET

FINANSIELT REGNSKAB 2025

Indenrigs- og Sundhedsministeriets departement

Marts 2026

Udgivet af:
Indenrigs- og Sundhedsministeriet
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K
Telefon: 72 26 90 00
Telefax: 72 26 90 01
E-post: sum@sum.dk
Hjemmeside: www.ism.dk

Indhold

1. PÅTEGNING	4
2. BERETNING.....	5
2.1. PRÆSENTATION AF VIRKSOMHEDEN	5
2.2. LEDELSESBERETNING.....	7
2.3. KERNEOPGAVER OG RESSOURCER	8
2.4. FORVENTNINGER TIL DET KOMMENDE ÅR	12
3. REGNSKAB.....	13
3.1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS.....	13
3.2. RESULTATOPGØRELSE MV.....	13
3.3. BALANCEN	15
3.4. EGENKAPITALFORKLARING	16
3.5. LIKVIDITET OG LÅNERAMME.....	17
3.6. OPFØLGNING PÅ LØNSUMSLOFT	17
4. BILAG TIL DET FINANSIELLE REGNSKAB	47
4.1. NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE OG BALANCE.....	47
4.2. NOTER TIL BALANCEN	47
4.3. IT-OMKOSTNINGER.....	50

1. Påtegning

Det finansielle regnskab omfatter de hovedkonti på finansloven, som den virksomhedsbærende hovedkonto § 16.11.01. Departementet, CVR. nr. 12188668 er ansvarlig for: § 16.11.01. Departementet, § 16.11.27. Lægemiddelskadeerstatningsordningen, drift af og § 16.11.65. Benchmarkingenheden samt de hovedkonti af typerne tilskud, lovbunden bevilling, reservationsbevilling og anden bevilling, som ministeriet administrerer, herunder de regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med bevillingskontrollen for 2025 (jf. afsnit 5.1).

Påtegning

Det tilkendegives hermed:

1. at det finansielle regnskab er rigtigt, dvs. at det finansielle regnskab ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser,
2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis, og
3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af det finansielle regnskab.

København, den. 18. marts 2026



Aske Gade Jeppesen, afdelingschef
Indenrigs- og Sundhedsministeriet

København, den. 20. marts 2026



Svend Særkjær, departementschef
Indenrigs- og Sundhedsministeriet

2. Beretning

Det finansielle regnskab for 2025 for Indenrigs- og Sundhedsministeriet vedrører følgende hovedkonti:

- § 16.11.01. Departementet
- § 16.11.27. Lægemiddelskadeerstatningsordningen, drift af.
- § 16.11.65. Benchmarkingenheden

Ministeriet har endvidere i 2025 været ansvarlig for at administrere en række hovedkonti af typerne tilskud, lovbunden bevilling, reservationsbevilling og anden bevilling, jf. afsnit 3.7. Bevillingsregnskabet.

2.1. Præsentation af virksomheden

Mission

I Indenrigs- og Sundhedsministeriet arbejder vi for at styrke sammenhængskraften og fremme sundheden og velfærden i Danmark.

Vision

Ministeriet værner om borgernes frie valg og lige adgang til god forebyggelse og behandling. Vi arbejder for gode og ensartede kommunale og regionale rammevilkår, for flere sunde leveår, og for at sikre et robust sundhedsvæsen i udvikling. Vores vision er at bidrage til holdbar politikudvikling ved at inddrage omverdenen og derigennem skabe grundlag for, at regeringen kan lave løsninger, der peger frem og kan føres ud i livet.

Hovedopgaver og værdier

Ministeriets hovedopgaver er:

- at betjene ministeren i relation til Folketinget, borgerne og øvrige interessenter,
- at lave analyser af aktuelle og fremtidige udfordringer på et højt fagligt niveau,
- at skabe konkrete løsninger på relevante sundhedspolitiske problemstillinger i tæt samarbejde og dialog med relevante interessenter og aktører,
- at være gennemsigtige om beslutninger og kommunikere tydeligt og offensivt til omverdenen,
- at etablere grundlaget for politiske forhandlinger,
- at følge op på politiske beslutninger,
- at løse vores tværgående opgaver i samarbejde med relevante i koncernen og eksterne interessenter,
- at varetage vores forvaltningsopgaver på et objektivt grundlag,
- at sikre et effektivt og moderne ministerområde.

Ministeriets grundlæggende værdier er:

- **Vi rækker ud.** Vi inddrager brugere og vores interessenter tidligt og løbende, når vi udvikler politik. Vi ved, at en løsning kun virker i den virkelige verden, hvis den er blevet til i samarbejde med dem, der berøres af den og skal bruge den til daglig.
- **Vi er faglige.** Vi står på skuldrene af en tung fælles erfaring, en bred forskningsbaseret viden og en stærk forvaltningskultur. Herfra sætter vi vores mangfoldige fagligheder i spil, og sammen arbejder vi vedholdende for at løse nogle af samfundets mest komplekse problemstillinger. Vi gør os umage, og vi værner om enkeltheds kunst.
- **Vi går foran.** Vi arbejder i et langsigtet perspektiv, så vi kan være foran den næste store udfordring. Derfor søger vi nye perspektiver og ny viden i vores arbejde med at lave de

mest holdbare velfærdsløsninger. Vi arbejder innovativt, eksperimenterer med ideer og processer og indgår visionære partnerskaber med nationale og internationale kollegaer.

- **Vi har tillid.** Vi tror på, at psykologisk tryghed er afgørende for, at vi kan gøre vores bedste i det daglige arbejde. Vi har tillid til hinanden og til os selv, og vi har modet til at lære af vores fejl og ændre adfærd.

2.2. Ledelsesberetning

Ministeriet har haft et aktivt år med hensyn til de almindelige opgaver med den daglige betjening af ministeren, samråd, besvarelse af folketingssspørgsmål og indgåelse af politiske aftaler.

I 2025 har departementet været med til at udarbejde en række politiske udspil såvel som faglige oplæg på det indenrigs- og sundhedspolitiske område. Disse er nærmere beskrevet i afsnit 2.3.

Tabel 1. Virksomhedens økonomiske hoved- og nøgletal

Hovedtal			
(mio. kr.)	2024	2025	GB2026
Resultatopgørelse			
Ordinære driftsindtægter	-398,7	-381,4	-310,2
Ordinære driftsomkostninger	389,2	370,7	310,2
Resultat af ordinær drift	-9,5	-10,6	0,0
Resultat før finansielle poster	21,7	20,6	0,0
ÅRETS RESULTAT	23,7	20,6	0,0
Balance			
Anlægsaktiver	35,6	0,2	0,2
Omsætningsaktiver	205,4	22,6	22,6
Egenkapital	-130,7	-110,1	-110,1
Langfristet gæld	-34,4	-0,2	-0,2
Kortfristet gæld	-75,9	-85,0	-85,0
Finansielle nøgletal			
Udnyttelsesgrad af låneramme (pct.)	18,2	0,3	0,1
Bevillingsandel (pct.)	94,3	94,0	94,0
Personaleoplysninger			
Antal årsværk	311,3	293,7	268,0
Årsværkspris **	728.123	772.410	757.836

* Tallet er i hele kr., og i beregningen af årsværksprisen for GB2026 er kun lønnen vedr. UK 10 medregnet.

Kilde: Statens Koncernrapportering, herunder egne beregninger vedr. GB2026.

Årets økonomiske resultat afspejler et underskud på 20,6 mio. kr., der kan henføres til:

- Et underskud på ca. 10,1 mio. kr. på § 16.11.01. Departementet,
- Et underskud på ca. 11,3 mio. kr. på § 16.11.27. Lægemedelskadeerstatningsordningen, drift af,
- Et overskud på ca. 0,8 mio. kr. på § 16.11.65. Benchmarkingenheden.

Der henvises til kapitel 3 vedr. resultatopgørelsen for uddybning af det økonomiske resultat (jf. tabel 6 nedenfor).

Antallet af årsværk i Indenrigs- og Sundhedsministeriet er reduceret fra 293,7 i 2024 til 268,0 i 2025. Reduktionen skyldes primært en tilpasningsrunde i departementet i efteråret og afviklingen af Benchmarkingenheden.

Departementet har overholdt lånerammen med en udnyttelsesgrad på 0,3 pct.

Bevillingsandelen på ca. 94,0 pct. afspejler, at departementet overvejende er bevillingsfinansieret. Hertil kommer indtægter primært fra Koncern-HR i form af departementets afregninger med styrelserne på ministerområdet.

Hovedkonti

Årsrapporten aflægges for de hovedkonti, der fremgår af tabel 2 nedenfor. For en uddybning af de administrerede ordninger henvises til afsnit 3.7. Bevillingsregnskabet samt bilag 4.1.

Tabel 2. Virksomhedens hovedkonti

Indenrigs- og Sundhedsministeriets departement

	(Mio. kr.)	FL	TB	FL+TB	Regnskab	Overført overskud ultimo
Udgifter		319,1	58,3	358,3	404,5	-20,6
Indtægter		-19,1	0,0	-19,1	-25,5	

Administrerede ordninger

	(Mio. kr.)	FL	TB	FL+TB	Regnskab	Overført overskud ultimo
Udgifter		264.075,0	-2.314,4	261.760,6	257.623,1	4.185,4
Indtægter		-3.268,8	0,0	-3.268,8	-3.316,7	

2.3. Kerneopgaver og ressourcer

Indenrigs- og Sundhedsministeriets mål er at sikre en effektiv gennemførelse og udvikling af regeringens politik på ministerområdet samt at sikre myndighedsudførelse på et højt plan.

Opgaver og ressourcer

Styrket sundhedssamarbejde med Grønland

På finansloven 2025 blev der afsat en sundhedspulje på 35,5 mio. kr. til at understøtte behandlingen af grønlandske patienter på danske hospitaler. Midlerne blev første gang udbetalt fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet til Grønlands Departement for Sundhed og personer med Handicap i slutningen af 2025.

Den 16. september 2025 indgik regeringen og Grønlands Naalakkersuisut Rammeaftale om et selv bærende Grønland, hvor det fremgår, at Danmark fra januar 2026 øger støtten til Grønlands Sundhedsvæsen til behandling af grønlandske patienter på danske hospitaler. Dertil indgik regeringen en aftale om styrket sundhedssamarbejde med Grønland den 23. oktober 2025, hvor det fremgår, at Danmark og Grønland udover den øgede støtte til behandling af grønlandske patienter på danske hospitaler vil samarbejde om at styrke bemanningen med sundhedspersonale i Grønland i gennem den såkaldte stafetordning.

Kommunal- og regionalvalg 2025

Den 18. november 2025 blev der afholdt kommunal- og regionalvalg, hvor der bl.a. blev stemt til regionsrådet i den nye Region Østjylland. For Indenrigs- og Sundhedsministeriet bestod arbejdet bl.a. i at tilvejebringe det nødvendige lovgrundlag for at holde valget, samt i vejledning af kommuner, partier og kandidater.

De danske valgmyndigheder koordinerede desuden løbende med valgmyndighederne på Færøerne og i Grønland, eksempelvis om stemmeafgivning for danske vælgere på Færøerne og i Grønland. Tilsvarende blev der koordineret med Færøerne og Grønland om stemmeafgivning for færøske og grønlandske vælgere i Danmark i forbindelse med valget til Inatsisartut den 11. marts 2025 og kommunalvalget i Grønland den 1. april 2025.

Aftale om en samlet 10-årsplan for psykiatrien

Regeringen har i april 2025 præsenteret udspil til en samlet 10-årsplan for psykiatrien og i maj 2025 indgået Aftale om en samlet 10-årsplan for psykiatrien med Folketingets partier. Med aftalen sikres en fuldt finansieret 10-årsplan for psykiatrien, der i 2030 vil være løftet med 4,6 mia. kr. årligt sammenlignet med 2019. Departementet har løftet væsentlige opgaver i forbindelse med regeringens udspil og de efterfølgende politiske forhandlinger. Efter aftaleindgåelse har departementet løftet en række opgaver forbundet med implementeringen af den politiske aftale. Det omfatter bl.a. udarbejdelse af følgelovgivning, forberedelse af udmøntningsaftaler med kommuner og regioner, samt generel implementeringsunderstøttelse og opfølgning.

Kræftplan V

Regeringen lancerede i maj 2025 Kræftplan V, der med 36 initiativer skal sikre danske kræftpatienter et bedre liv med og efter kræft. Der er afsat 600 mio. kr. årligt i varige midler fra 2025 til Kræftplan V, hvilket gør det til den største kræftplan til dato målt i kroner og ører. Indenrigs- og Sundhedsministeriets departement har løftet betydelige opgaver i forbindelse med udarbejdelse og lancering af Kræftplan V og derudover væsentlige opgaver i forbindelse med udmøntning og implementering af kræftplanens initiativer bl.a. udmøntningsaftaler med kommuner og regioner.

Fokus på folkesundhed

Der er indgået flere politiske aftaler på folkesundhedsområdet. Det drejer sig om aftale om styrket mulighed for donation af æg (feb. 2025), aftale om elektronisk alderskontrol i fysiske butikker ved salg af tobak, nikotin og alkohol (marts 2025), samt aftale om forlængelse af ordningen med unge kontrolkøbere samt justering af bødeniveau (okt. 2025). Dertil er der, som del af aftalen om forskningsreserven 2026-2029 (nov. 2025), prioriteret 160 mio. kr. til et nationalt Center for Forskning i Kvinders Sundhed. Til implementering af de politiske aftaler har Indenrigs- og Sundhedsministeriets departement bl.a. udarbejdet bekendtgørelser samt udkast til lovforslag, som er sendt i høring i okt. 2025. Regeringen har på folkesundhedsområdet i 2025 også indgået to udmøntningsaftaler med Danske Regioner. Det drejer sig om aftale om styrkelse af fødselsområdet (juni 2025) samt aftale om flere forsøg til fertilitetsbehandling til andet barn (dec. 2025). Indenrigs- og Sundhedsministeriets departementet har derudover i 2025 understøttet en fuld implementering af det let tilgængelige tilbud i alle landets kommuner. Ligeledes har departementet arbejdet med udmøntningen af folkesundhedsloven, der blev aftalt med sundhedsreformen 2024, og hvor der var efterspurgt en større afdækning af interessentlandskabet, tilgangen i Norge og udvikling af et nyt stort datasetup.

Bidrag til Værdighedsreform

Indenrigs- og Sundhedsministeriets departement bidrog med flere initiativer til det udspil til en værdighedsreform, som regeringen præsenterede i maj 2025, og departementet har efterfølgende forstået implementeringen af initiativerne. Det drejer sig bl.a. om opslag og udmøntning af tre puljer: 1) Puljen til flere stofindtagelsesrum og kapacitetsudvidelse af eksisterende rum, hvortil der blev afsat 15 mio. kr. i 2025 og derefter 30 mio. kr. årligt (varigt), 2) puljen til civilsamfundsorganisationers udlevering af sterilt injektionsudstyr, hvortil der blev afsat 3 mio. kr. i 2025 og derefter 6 mio. kr. årligt (varigt), og 3) puljen til mere værdighed i behandlingen med lægeordineret heroin, hvortil der blev afsat 20 mio. kr. i 2025. Det drejer sig desuden om etablering af en national døgnåben rådgivning om abstinensbehandling, hvortil der blev afsat 3,4 mio. kr. i 2025 og derefter 5,5 mio. kr. årligt (varigt), og om en øget informationsindsats mhp. bedre abstinensbehandling, hvortil der blev afsat 0,5 mio. kr. i 2025 og derefter 1,0 mio. kr. årligt i perioden 2026-2028.

EU-formandskabet

Danmark har i 2. halvår af 2025 haft EU-formandskabet. Det har været en stor opgave, der har trukket på ressourcer på tværs af koncernen. Der er indenfor koncernens område bl.a. blevet afholdt et uformelt ministermøde for EU's sundhedsministre, flere større konferencer samt en række møder for eksperter fra EU's medlemsstater. Dertil har opgaven medført en større end normal rejseaktivitet, idet koncernens medarbejdere har skulle gennemføre flere større forhandlingsforløb i

Bruxelles. Deri har også ligget en omfattende opgave i at koordinere regeringens holdning til sagerne, i at inddrage danske interessenter fra sundhedsvæsenet, forskningsverdenen og lægemiddelindustrien og i at fremme den danske position til forslagene blandt de øvrige EU-medlemslande og -institutioner. Arbejdet med EU-formandskabet har medført et stort ressourcetræk på de medarbejdere, der har været involveret i opgaven.

Strategi for personlig medicin

I 2025 lancerede regeringen og Danske Regioner Strategi for personlig medicin 2025-27, som er en national, fælles indsats for at fremme mere præcise, individualiserede diagnoser og behandlinger baseret på sundhedsdata, genetisk information og kunstig intelligens. Strategien - med en samlet ramme på 90 mio. kr. til 13 konkrete initiativer - har patienten i centrum, fremmer målrettede behandlingsforløb og bidrager til en mere effektiv ressourceanvendelse i sundhedsvæsenet

Digital Sundhed Danmark

Det følger af Aftale om sundhedsreform 2024, at Digital Sundhed Danmark skal etableres som en ny national drifts- og udviklingsorganisation for digitalisering og data i sundhedsvæsenet. I 2025 fremsatte regeringen lovforslag om Digital Sundhed Danmark samt følgelovforslag om ændring af sundhedsloven og forskellige andre love. Vedtagelsen af lovene i december 2025 udmønter dermed centrale elementer i Aftale om sundhedsreform 2024, herunder etablering af Digital Sundhed Danmark og Nationalt Center for Sundhedsinnovation samt etablering af national planlægningskompetence for digitalisering og data i sundhedsvæsenet.

Et kontaktpunkt for sundhedsdata

I regi af Visionen for bedre brug af sundhedsdata påbegyndtes I 2025 et udviklingsprogram, som i perioden 2025-2027 skal etablere en samlet indgang for bedre brug af sundhedsdata til forskning og innovation samt en ny national analyseplatform, der forbinder eksisterende supercomputermiljøer og andre analysekapaciteter under ensrettede processer og sikkerhedskrav. Dette skal komme bl.a. forskere og forskende life science-virksomheder til gavn, så danske sundhedsdata i højere grad kan bruges til at generere ny forskning og innovation. Programmet er støttet med op til 200 mio. kr. af Novo Nordisk Fonden samt midler fra staten og regionerne.

Implementering af Life Science strategi

Regeringen indgik den 21. november 2024 en bred politisk aftale om Strategi for life science 2024-2027 med en vision om, at Danmark skal være en førende life science-nation i Europa til gavn for patienterne, det danske sundhedsvæsen og dansk økonomi. I 2025 har fokus været på effektiv implementering af initiativer, der bl.a. skal fremme industriens vækstvilkår. Der har også været særligt fokus på det internationale samarbejde og sundhedsdiplomati, herunder interessevaretagelsen i EU. Der blev med aftalen afsat 100 mio. kr. årligt i perioden 2024-2027.

Beredskab

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har i 2025 arbejdet for at styrke sundhedsberedskabet og henimod at tilvejebringe de rette rammer for et robust nationalt, kommunalt og regionalt sundhedsvæsen, der kan forebygge, modstå og håndtere kriser.

Der er på ministeriets område taget initiativ til at etablere Sundhedssektorens Operative Stab (SOST). SOST er en ny struktur i sundhedsberedskabet, hvor myndigheder og aktører i sundhedsvæsenet kan koordinere ved større beredskabshændelser med betydning for sundhedssektoren.

Ministeriet har bidraget til en række tværgående sårbarhedsanalyser vedrørende el, vand og telekommunikation, der havde til formål at identificere sårbarheder på tværs af sektorer og mitigerende tiltag, der kan robustgøre samfundet.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har også sammen med andre ministerier udarbejdet anbefalinger i samarbejde med KL og Danske Regioner, som kommuner og regioner kan tage udgangspunkt i, når de laver beredskabsplanlægning for sårbare borgere.

Aftale om national handlingsplan for antimikrobiel resistens

Regeringen og alle Folketingets partier har indgået aftale om *National handlingsplan for antimikrobiel resistens hos mennesker*, der styrker indsatsen mod antimikrobiel resistens (AMR) med fire indsatsområder og 21 konkrete initiativer. Antimikrobiel resistens udgør en af de største globale sundhedstrusler. Handlingsplanen skal derfor bidrage til at sikre, at der også i fremtiden er adgang til effektive antimikrobielle lægemidler. Der er med aftalen afsat 130 mio. kr. fra 2025-2028.

Børnevaccinationsprogrammet

Børnevaccinationsprogrammet er et tilbud til alle børn i Danmark om gratis vaccination mod ti infektionssygdomme. Følger et barn det danske vaccinationsprogram vil det være godt beskyttet mod sygdommene: difteri, stivkrampe, kighoste, polio, Hib-infektion, pneumokoksygdom, mæslinger, fåresyge, røde hunde, livmoderhalskræft, analkræft samt kønsvorter forårsaget af infektion med human papillomavirus (HPV). I efteråret 2025 blev vaccination mod RSV (givet til den gravide i graviditetsuge 32-36) tilføjet som en fast del af børnevaccinationsprogrammet. I 2025 var der afsat 197,7 mio. kr., men det faktiske forbrug endte på 221,7 mio. kr., hvilket vil sige et merforbrug på 24,0 mio. kr.

Sæsonvaccinationsprogram

Sæsonvaccinationsprogrammet er et tilbud til alle 65+ årige samt udvalgte risikogrupper om tilbud af gratis vaccination mod influenza og covid-19. Formålet med sæsonvaccinationsprogrammet er at skabe en beskyttende barriere i samfundet og reducere risikoen for større sygdomsudbrud, hospitalsindlæggelser og dødsfald. Programmet er især vigtigt for personer i risikogrupper, såsom ældre og personer med visse kroniske sygdomme eller svækket immunsystem, da de er mere tilbøjelige til at udvikle alvorlige komplikationer som følge af sæsonbetingede smitsomme sygdomme.

Sundhedsreformen

I september 2024 lancerede regeringen sit udspil til en sundhedsreform pba. Sundhedsstrukturkommissionens anbefalinger, og i november 2024 blev der indgået en bred politisk aftale om sundhedsreformen. Aftalen indebærer bl.a. sammenlægning af to regioner så der fremadrettet er fire regioner, etablering af 17 nye lokale sundhedsråd, flytning af sundhedsopgaver fra regioner til kommuner, en lægereform, indførelse af kronikerpakker og en folkesundhedslov. I 2025 har departementet varetaget betydelige opgaver ifm. implementeringen af reformen. Disse omfatter bl.a. betjening af aftalekredsen og udarbejdelse af de første større lovpakker, som implementerer reformen. Det gælder således særligt lovgivningen om overgangsloven og lovgivningen om en ny forvaltningsstruktur, opgaveflytningerne, Digital Sundhed Danmark og reformen af det almen medicinske tilbud. Hertil kommer arbejdet med en række udmøntningsaftaler med kommuner og regioner og generel implementeringsunderstøttelse, bl.a. i et implementeringspartnerskab med kommuner og regioner samt i en nedsat reformfølgegruppe med en række centrale interessenter. Mange ansatte i departementet har således bidraget til implementeringen af sundhedsreformen i 2025.

2.4. Forventninger til det kommende år

I forbindelse med udarbejdelsen grundbudgettet for 2026, er det departementets forventning, at resultatet for 2026 udviser et lille mindreforbrug.

Tabel 4. Forventninger til det kommende år

(mio. kr.)	Regnskab 2025	Grundbudget 2026
Bevilling og øvrige indtægter	-357,6	-310,2
Udgifter	367,7	309,4
Resultat	10,1	-0,8

Anm: Bemærk afrundingsdifferencer.

Kilde: Statens Koncernrapportering – forventede tillægsbevillinger for 2026 indgår ikke.

Forventninger til næste år

Indenrigs- og Sundhedsministeriets departements konkrete opgaver, herunder lovforslag, afventer folketingsvalget og den kommende regeringsdannelse.

3. Regnskab

3.1. Anvendt regnskabspraksis

Regnskabet for 2025 er aflagt efter regler og principper i bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen mv. og de nærmere retningslinjer i Økonomisk Administrativ Vejledning. Der er anvendt tal fra Statens Koncernrapportering og Navision Stat. Årsrapporten er udarbejdet i henhold til Moderniseringsstyrelsens Vejledning om udarbejdelse af årsrapporter af december 2019.

3.2. Resultatopgørelse mv.

Resultatopgørelsen for 2025 omfatter § 16.11.01. Departementet, § 16.11.27. Lægemedelskade-erstatningsordningen, drift af og § 16.11.65. Benchmarkingenheden.

Tabel 5. Resultatopgørelse

(mio. kr.)	2024	2025	GB2026
Ordinære driftsindtægter			
Bevilling	-376,1	-358,3	-310,2
Salg af varer og tjenesteydelser	-22,6	-23,1	-12,0
Eksternt salg af varer og tjenester		-12,2	-6,6
Internt statsligt salg af varer og tjenester		-10,9	-5,4
Tilskud til egen drift			
Gebyrer			
Ordinære driftsindtægter i alt	-398,7	-381,4	-322,2
Ordinære driftsomkostninger			
Forbrugsomkostninger			
Husleje	19,9	17,6	14,8
Forbrugsomkostninger i alt	19,9	17,6	14,8
Personaleomkostninger			
Lønninger	203,2	201,8	182,8
Pension	31,5	32,7	29,2
Lønrefusion	-8,1	-10,4	-9,3
Andre personaleomkostninger	-	2,7	0,0
Personaleomkostninger i alt	226,7	226,8	202,7
Af- og nedskrivninger	11,3	0,2	0,2
Andre ordinære driftsomkostninger	56,3	50,5	42,2
Internt køb af varer og tjenesteydelser	75,0	75,5	50,3
Ordinære driftsomkostninger i alt	389,2	370,6	321,4
Resultat af ordinær drift	-9,5	-10,6	-0,8
Andre driftsposter			
Andre driftsindtægter	-2,6	-2,4	
Andre driftsomkostninger	33,8	33,7	
Resultat før finansielle poster	21,7	20,6	
Finansielle poster			
Finansielle indtægter			
Finansielle omkostninger	2,0		
Resultatet før ekstraordinære poster	23,7	20,6	
Ekstraordinære poster			
Ekstraordinære indtægter	0,0	0,0	
Ekstraordinære omkostninger	0,0	0,0	

Årets resultat	23,7	20,6	-0,8
-----------------------	-------------	-------------	-------------

Kilde: Statens Koncernrapportering, herunder egne beregninger vedr. GB2026.

Som nævnt i ledelsesberetningen i afsnit 2.2. afspejler årets økonomiske resultat et underskud på 20,6 mio. kr. begrundet ved:

- Et underskud på ca. 10,1 mio. kr. på § 16.11.01. Departementet,
- Et underskud på ca. 11,3 mio. kr. på § 16.11.27. Lægemedelskadeerstatningsordningen, drift af,
- Et overskud på ca. 0,8 mio. kr. på § 16.11.65. Benchmarkingenheden.

Det samlede underskud på 20,6 mio. kr. er disponeret til overført overskud (jf. tabel 6 nedenfor).

Der er en forskel på årets af- og nedskrivninger jf. tabel 5 ift. tabel 12 og tabel 13 på i alt 64,2 mio. kr. Dette skyldes salg af anlæg vedr. Sundhedsdataprogrammet til Sundhedsdatastyrelsen, hvor der sker en teknisk tilbageførsel af tidligere års afskrivninger i Navision.

Underskuddet på 10,1 mio. kr. på § 16.11.01. dækker primært over:

- Et merforbrug på 8,0 mio. kr. på UK10 Almindelig virksomhed. Merforbruget på kerne-driften skyldes departementets udgifter til husleje, bygningsvedligeholdelse og Statens IT. Derudover et større forbrug på retssager. Det bemærkes, at der på grundbudgettet for 2025 var budgetteret med et merforbrug på 10 mio. kr.

Som det tidligere har fremgået, afspejler årets resultat endvidere et merforbrug på 11,3 mio. kr. på § 16.11.27. Lægemedelskadeerstatningsordningen, drift af. Merforbrug skyldes en generel stigning i antallet af sager om lægemiddelskader. § 16.11.01. Departementet er fra 2026 ikke længere virksomhedsbærende hovedkonto for § 16.11.27. Lægemedelskadeerstatningsordningen, drift af, som overgår til at være virksomhedsbærende.

Benchmarkingenhedens overskud på 0,8 mio. kr. på § 16.11.65. Kontoens overskud skyldes, at enheden afvikledes som led i det statslige arbejdsprogram.

De ordinære driftsindtægter er reduceret fra 398,7 mio. kr. i 2024 til 381,4 mio. kr. i 2025 som følge af en lavere bevilling i 2025. Reduktionen udgør således 17,3 mio. kr.

De ordinære driftsomkostninger er reduceret fra 389,2 mio. kr. i 2024 til 370,6 mio. kr. i 2025. Reduktionen udgør således 18,6 mio. kr. Dette begrundes hovedsageligt i en reduktion i af- og nedskrivninger på 11,1 mio. kr.

I 2026 forventes et balanceret regnskab, jf. bemærkninger til afsnit 2.4.

Resultatdisponering

Resultatdisponeringen omfatter § 16.11.01. Departementet, § 16.11.27. Lægemedelskadeerstatningsordningen og drift af og § 16.11.65. Benchmarkingenheden. Som tidligere nævnt er årets økonomiske resultat for departementet et samlet underskud på 20,6 mio. kr., hvilket reducerer egenkapitalen med 20,6 mio. kr., jf. tabel 6 nedenfor.

Tabel 6. Resultatdisponering

	(mio. kr.)
Disponeret til bortfald	0,0
Disponeret til udbytte til statskassen	0,0
Disponeret til overført overskud	-20,6

Kilde: Statens Koncernrapportering

3.3. Balancen

Balancen omfatter § 16.11.01. Departementet, § 16.11.27. Lægemedelskadeerstatningsordningen, drift af og § 16.11.65. Benchmarkingenheden.

Tabel 7. Balancen

Note	Aktiver (mio. kr.)	2024	2025	Note	Passiver (mio. kr.)	2024	2025
	<u>Anlægsaktiver</u>				Egenkapital		
1	<u>Immaterielle anlægsaktiver</u>				Reguleret egenkapital	-3,5	-3,5
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	32,1	0,0		Bortfald	0,0	-12,3
	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser mv.	0,0	0,0		Overført overskud	-127,2	-94,2
	Udviklingsprojekter under opførelse	0,0	0,0		Egenkapital - i alt	-130,7	-110,0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	32,1	0,0				
2	<u>Materielle anlægsaktiver</u>			7	Hensatte forpligtelser	-0,0	-2,7
	Grunde og arealer og bygninger	0,0	0,0				
	Transportmateriel	0,0	0,0		<u>Langfristede gældsposter</u>		
	Inventar og IT-udstyr	0,0	0,2		FF4 Langfristet gæld	-34,4	-0,2
	Materielle anlægsaktiver i alt	0,0	0,2		Langfristet gæld i alt	-34,4	-0,2
	<u>Finansielle anlægsaktiver</u>						
	Statsforskrivning	3,5	3,5		<u>Kortfristede gældsposter</u>		
	Finansielle anlægsaktiver - i alt	3,5	3,5		Leverandører af vare og tjenesteydelser	-30,7	-37,2
	Anlægsaktiver i alt	35,6	3,7		Anden kortfristet gæld	-2,8	-4,2
					Skyldige feriepenge	-13,5	-12,1
	<u>Omsætningsaktiver</u>				Skyldige indefrosne feriepenge	0,0	0,0
	Tilgodehavender	9,7	18,0		Reserveret bevilling	0,0	0,0
	Periodeafgrænsningsposter	1,8	5,0		Igangv. arbejder for fremmed regning - forpl.	-2,3	-3,
	<u>Likvide beholdninger</u>				Periodeafgrænsningsposter, forpligtelser	-26,6	-28,1
	FF5 Uforrentet konto	45,5	64,4		Kortfristet gæld i alt	-75,9	-85,5
	FF7 Finansieringskonto	148,4	107,2				
	Andre likvider	0,0	0,0				
	Likvide beholdninger i alt	193,5	171,6				

Omsætningsaktiver i alt	205,4	194,6
Aktiver i alt	241,1	198,4

Gæld i alt	-110,4	-85,7
Passiver i alt	-241,1	-198,4

Kilde: Statens Koncernrapportering

Note 1: Immaterielle anlægsaktiver er udspecificeret i afsnit 4.1.1

Note 2: Materielle anlægsaktiver er udspecificeret i afsnit 4.1.1

Note 4: Hensættelser er udspecificeret i afsnit 4.1.1

Som det fremgår af balancen jf. tabel 7 ovenfor, udgjorde Indenrigs- og Sundhedsministeriets balance pr. 31. december 2025 i alt 198,4 mio. kr. mod 241,1 mio. kr. ultimo 2024. Et fald på i alt 42,7 mio. kr.

De væsentligste ændringer på balancen kan henføres til:

Aktiver:

- Et fald i immaterielle anlægsaktiver på 32,1 mio. kr. Dette skyldes primært årets salg af Sundhedsdataprogrammet til Sundhedsdatastyrelsen.
- En stigning i tilgodehavender på 8,3 mio. kr. Dette skyldes primært en stigning i skyldige debitorer, grundet sen opkrævning vedrørende Koncern HR, som i 2024 blev udstedt i oktober måned med forfald i november 2024, mens den i 2025 blev udstedt i december måned med forfald i januar 2026.
- Derudover skyldes stigningen også en forøgelse af foretagne udlæg på 1 mio. kr., grundet øget rejseaktivitet ifm. EU-formandskabet i 2025, hvor den ansøgte refusion fra Udenrigsministeriet først kommer i 2026.
- En stigning på FF5 kontoen på 18,9 mio. kr. Dette skyldes primært et fald i tilgodehavender fra 2023 til 2024, hvilket har medført en højere saldo på FF5 kontoen til inddækning af ministeriets gæld pr. ultimo 2024.

Passiver:

- Et fald i egenkapitalen på 20,7 mio. kr., der primært skyldes et bortfald på 12,3 mio. kr. vedrørende uforbrugte midler på underkonto 78.
- Et fald på FF4 kontoen på 34,2 mio. kr. Dette skyldes primært salget af Sundhedsdataprogrammet til Sundhedsdatastyrelsen, som har medført at anlægsaktiver for en værdi af 32,1 mio. kr. er solgt i 2025. Derved er trækket på FF4 kontoen væsentligt formindsket.
- En stigning i leverandører af varer og tjenesteydelser på 24,6 mio. kr. Dette skyldes en forøgelse af fakturaer vedrørende 2025, som først bliver udbetalt i 2026.
- Et fald af periodeafgrænsningsposter på 16,8 mio. kr. Dette skyldes primært et fald i købsfakturaer vedrørende 2025, der først har været modtaget i 2026 og hvor der derfor ikke har været et behov for periodisering til disse.
- Derudover kan en del af forskydningen også forklares ved en tillægsbevilling fra 2024, hvor likviditeten først modtoges i 2025. Der har ikke været behov for en lignende periodisering mellem 2025 og 2026.

3.4. Egenkapitalforklaring

Tabel 8. Egenkapitalforklaring

(mio. kr.)	2025
Egenkapital primo R-året	-130,7
Reguleret egenkapital primo	-3,5
Ændringer i reguleret egenkapital	0,0
Reguleret egenkapital ultimo	-3,5
Overført overskud primo	-127,2
+Primoregulering/flytning mellem bogføringskredse	0,0
+Regulering af det overførte overskud	12,8

+Overført fra årets resultat	20,6
Bortfald	-0,4
Udbytte til staten	0,0
Overført overskud ultimo	-94,2
Egenkapital ultimo R-året	-110,0

Departementets egenkapital ultimo 2024 svarede til 130,7 mio. kr. Med årets underskud på 20,6 mio. kr. reduceres departementets egenkapital til 110,0 mio. kr. ultimo 2025.

3.5. Likviditet og låneramme

Likviditet og låneramme vedrører § 16.11.01. Departementet. Tabel 9 vedrører alene departementet, da Benchmarkingenheden ikke har udnyttet lånerammen.

Tabel 9. Udnyttelse af låneramme

2025 (mio. kr.)	
Sum af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0,2
Låneramme	80,1
Udnyttelsesgrad af låneramme i pct.	0,3%

Kilde: Statens Koncernrapportering

Departementet overholder i 2025 disponeringsreglerne for lånerammen.

3.6. Opfølgning på lønsumsloft

Opfølgningen på lønsumsloftet omfatter § 16.11.01. Departementet og § 16.11.65. Benchmarkingenheden.

Tabel 10. Opfølgning på lønsumsloft (mio. kr.)

	16.11.01 Departementet	16.11.65 Benchmarkingenheden
Lønsumsloft FL	197,9	5,5
Lønsumsloft inkl. TB/ aktstykker	219,5	5,5
Lønforbrug under lønsumsloft	217,8	6,3
Difference (mindreforbrug)	1,7	-0,8
Akk. opsparing ultimo 2024	415,1	0,6
Akk. opsparing ultimo 2025	416,8	-0,3

Kilde: Statens Koncernrapportering

Det fremgår af tabel 10, at departementet i 2025 havde et lønsumsloft inkl. tillægsbevilling svarende til i alt 219,5 mio. kr. og et lønforbrug under lønsumsloftet svarende til i alt 217,8 mio. kr. Dette medfører, at departementet i 2025 havde et mindreforbrug under lønsumsloftet på 1,7 mio. kr. Den akkumulerede lønsumsopsparing ultimo 2025 udgør således 416,8 mio. kr. Det bemærkes, at lønsumsopsparingen genberegnes i 2026 som led i det statslige arbejdsprogram.

Benchmarkingenheden havde i 2025 et lønsumsloft inkl. tillægsbevilling svarende til i alt 5,5 mio. kr. og et lønforbrug svarende til 6,3 mio. kr. Dette medfører, at Benchmarkingenheden havde et merforbrug under lønsumsloftet svarende til 0,8 mio. kr. Den akkumulerede lønsumsopsparing udgør således -0,3 mio. kr. ultimo 2025, hvorfor der i 2026 foretages en primo korrektion mhp. nulstilling af opsparingen. Benchmarkingenheden afvikledes i efteråret 2025 som led i det statslige arbejdsprogram.

3.9. Bevillingsregnskabet

Bevillingsregnskabet vedrører samtlige hovedkonti, departementet har ansvaret for.

§ 16.11.26. Erstatninger vedrørende lægemiddelskader (Lovbunden)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	59.300.000,00	
Regnskab	64.586.959,83	
Afvigelse	-5.286.959,83	
Videreførsel ultimo	-	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 59,3 mio. kr. og et merforbrug på 5,3 mio. kr. Der er ikke adgang til videreførsel af ikke forbrugte bevillinger, da kontoen er lovbunden.

§ 16.11.52. Medlemsbidrag til Verdenssundhedsorganisationen (Lovbunden)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	22.600.000,00	
Regnskab	22.567.921,30	
Afvigelse	32.078,70	
Videreførsel ultimo	-	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 22,6 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,0 mio. kr. Der er ikke adgang til videreførsel af ikke forbrugte bevillinger, da kontoen er lovbunden.

§ 16.11.55. ICARS (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	53.200.000,00	
Regnskab	53.200.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 53,2 mio. kr. og et forbrug på 53,2 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Kontoens midler er udbetalt til ICARS

§ 16.11.61. Dansk sundhedstjeneste for Sydslesvig (Anden bevilling)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	34.600.000,00	
Regnskab	34.600.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	-	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 34,6 mio. kr. og et forbrug på 34,6 mio. kr. Der er ikke adgang til videreførsel af ikke forbrugte bevillinger, da kontoen er anden bevilling.

§ 16.11.68. Partistøtte (Lovbunden)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	137.300.000,00	
Regnskab	136.623.026,46	
Afvigelse	676.973,54	
Videreførsel ultimo	-	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 137,3 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,6 mio. kr. Der er ikke adgang til videreførsel af ikke forbrugte bevillinger, da kontoen er lovbunden.

§ 16.11.70. Kommunal borgerrådgivning (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	35.000.000,00	
Regnskab	21.528.712,25	
Afvigelse	13.471.287,75	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 35,0 mio. kr. og et mindreforbrug på 13,5 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr., efter der på bevillingsafregningen er bortfaldet overskud på samlet 56,0 mio. kr. Det akkumulerede overskud kan henføres til puljens udmøntning. Puljen har ultimo 2025 hensættelser på 2,7 mio. kr. til de fortsat kørende projekter. Puljen forventes afsluttet i 2026.

§ 16.11.71. Informations- og uddannelsesaktiviteter for patientrådgivere (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	400.000,00	
Regnskab	272.794,91	
Afvigelse	127.205,09	
Videreførsel ultimo	1.261.536,59	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,4 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,1 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 1,3 mio. kr.

§ 16.21.02. Sundhedsfremme og sygdomsforebyggelse (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	96.600.000,00	
Regnskab	96.226.787,23	
Afvigelse	373.212,77	
Videreførsel ultimo	11.013.846,42	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 96,6 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,4 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 11,0 mio. kr. Hovedkontoen består af fem underkonti: § 16.21.02.10. Sundhedsfremme og sygdomsforebyggelse som administreres af Sundhedsstyrelsen, og fire underkonti, § 16.21.02.20. Folkesundhed, § 16.21.02.30. Tilskud til Ungdomsringen og DGI, § 16.21.02.40. Tilskud til Dansk Live og § 16.21.02.50. Forebyggelsesreserven, som administreres af Indenrigs- og Sundhedsministeriets departement. På de fire underkonti der administreres af departementet, er der samlet bevilling for 44,0 mio. kr. og forbrug for 44,4 mio. kr. Hensættelserne vedr. de fire underkonti igangsatte projekter udgør ultimo 2025 42,3 mio. kr.

§ 16.21.04. Pilotprojekt om begrænsning af risiko og frygt for voldtægter og vold mod kvinder mv. i stofindtagelsesrum (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	5.100.000,00	
Regnskab	4.900.000,00	
Afvigelse	200.000,00	
Videreførsel ultimo	200.000,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 5,1 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,2 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0,2 mio. kr.

§ 16.21.14. Pilotprojekt vedrørende mobilt stofindtagelsesrum (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	17.800.000,00	
Regnskab	17.800.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 17,8 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Kontoen består af 2 underkonti til Pilotprojekt vedrørende mobilt stofindtagelsesrum hhv. Flere stofindtagelsesrum og længere åbningstider. Kontoens hensættelser udgjorde ultimo 2025 15,0 mio. kr. og vedrører Flere stofindtagelsesrum og længere åbningstider.

§ 16.21.20. Pulje målrettet antibiotikaforbrug og resistens samt forebyggelse af infektioner i primær- og sekundærsektoren (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	
Regnskab	-61.974,37	
Afvigelse	61.974,37	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,1 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er bortfaldet og kontoen er afsluttet. Kontoens opsparing på 0,1 mio. kr. er bortfaldet ultimo 2025.

§ 16.21.21. Børnevaccinationsprogrammet (Lovbunden)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	223.300.000,00	
Regnskab	221.662.296,70	
Afvigelse	1.637.703,30	
Videreførsel ultimo	-	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 223,3 mio. kr. og et mindreforbrug på 1,6 mio. kr. Der er ikke adgang til videreførsel af ikke forbrugte bevillinger, da kontoen er lovbunden.

§ 16.21.23. Tilskud til influenzavaccination (Lovbunden)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	155.800.000,00	
Regnskab	137.179.597,90	
Afvigelse	18.620.402,10	
Videreførsel ultimo	-	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 155,5 mio. kr. og et mindreforbrug på 18,6 mio. kr. Der er ikke adgang til videreførsel af ikke forbrugte bevillinger, da kontoen er lovbunden.

§ 16.21.24. Videreførelse af partnerskaber om mental sundhed på arbejdspladsen (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	2.200.000,00	
Regnskab	2.200.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	100.000,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 2,2 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0,1 mio. kr.

§ 16.21.25. Pandemigaranti mod pandemisk influenza (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	50.000.000,00	
Regnskab	40.016.845,56	
Afvigelse	9.983.154,44	
Videreførsel ultimo	9.983.154,44	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 50,0 mio. kr. og et mindreforbrug på 10 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 10,0 mio. kr.

§ 16.21.31. Pulje til fremme af seksuel og reproduktiv sundhed ift. udsatte grupper, etniske minoriteter og unge (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	17.500.000,00	
Regnskab	17.415.539,00	
Afvigelse	84.461,00	
Videreførsel ultimo	84.461,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 17,5 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,1 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0,1 mio. kr. Kontoen består af 3 underkonti til Seksuel Sundhed, Abortstøttesamtaler i Mødrehjælpen hhv. Sex & Samfunds abortrådgivning.

§ 16.21.34. Naloxon - overdosisbehandling (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	5.100.000,00	
Regnskab	5.100.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 5,1 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.21.39. Tilskud til Center for Sundt Liv og Trivsel (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	10.500.000,00	
Regnskab	10.500.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 10,5 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Kontoen havde ultimo 2025 hensættelser for 14,1 mio. kr.

§ 16.21.46. Forebyggelse af astma hos børn (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	6.900.000,00	
Regnskab	6.900.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 6,9 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.21.54. Tilskud til Julemærkehjem (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	3.900.000,00	
Regnskab	3.900.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 3,9 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.21.63. Behandling med lægeordineret heroin (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	97.000.000,00	
Regnskab	85.125.514,00	
Afvigelse	11.874.486,00	
Videreførsel ultimo	26.336.454,77	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 97,0 mio. kr. og et mindreforbrug på 11,9 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 26,3 mio. kr. Kontoen består af 3 underkonti til Tilskud til behandling med lægeordineret heroin, Etablering og Undervisning hhv. Mere værdighed i behandling med lægeordineret heroin. Underkontoen vedr. Etablering og Undervisning administreres i Sundhedsstyrelsen, mens de 2 øvrige administreres i Indenrigs- og Sundhedsministeriets departement. Kontoen har samlet hensættelser ultimo 2025 på 20,0 mio. kr.

§ 16.21.66. Initiativer på narkotikaområdet, hvor "København-modellen" anvendes (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	4.700.000,00	
Regnskab	4.700.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 4,7 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Kontoen består af 4 underkonti til Tilskud til metadoninjektion som behandlingstilbud, Øget indsats mod hepatitis C blandt stofmisbrugere, Afhængighedsskabende lægemidler og behandling af personer for stofmisbrug hhv. Registrerings- og indberetningsordning til kvalitetssikring af den lægefaglige Stofmisbrugsbehandling.

§ 16.21.75. Tilskud til Livslinien (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	14.900.000,00	
Regnskab	14.900.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 14,9 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Kontoen har ultimo 2025 hensættelser for 0,4 mio. kr.

§ 16.21.82. Etablering af Ungdomsenheder for seksuel sundhed og trivsel (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	
Regnskab	-725.155,5	
Afvigelse	725.155,5	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,7 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr., idet der på bevillingsafregningen er bortfaldet 0,8 mio. kr. Kontoen er afsluttet.

§ 16.21.88. Informations- og rådgivningsindsats om abstinensbehandling

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	3.900.000,00	
Regnskab	3.900.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 3,9 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Kontoen består af 2 underkonti til National døgnåben rådgivning om abstinensbehandling hhv. Bedre abstinensbehandling. Kontoen vedr. National døgnåben rådgivning om abstinensbehandling administreres i Indenrigs- og Sundhedsministeriet mens kontoen til Bedre abstinensbehandling administreres i Sundhedsstyrelsen.

§ 16.21.90. Udlevering af sterilt injektionsudstyr

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	3.000.000,00	
Regnskab	3.000.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 3,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.21.91. Diverse mindre tilskud på beredskabsområdet

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	500.000,00	
Regnskab	500.000,00	
Afvigelse	0,00	

Videreførsel ultimo	0,00	
---------------------	------	--

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,5 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Kontoens hensættelser ultimo 2025 er på 0,5 mio. kr.

§ 16.31.03. Videreuddannelse af medicinsk personale (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	102.800.000,00	
Regnskab	105.140.327,94	
Afvigelse	-2.340.327,94	
Videreførsel ultimo	5.177.570,51	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 102,8 mio. kr. og et merforbrug på 2,3 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 5,2 mio. kr.

§ 16.31.06. Understøttelse af job til herværende sygeplejersker

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	10.000.000,00	
Regnskab	0,00	
Afvigelse	10.000.000,00	
Videreførsel ultimo	10.000.000,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 10,0 mio. kr. og et mindreforbrug op 10,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 10,0 mio. kr.

§ 16.33.01. Opgaver vedrørende Statens Institut for Folkesundhed (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	12.700.000,00	
Regnskab	12.700.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 12,7 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.33.05. Analyse- og oplysningsvirksomhed (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	2.500.000,00	
Regnskab	1.995.240,68	
Afvigelse	504.759,32	
Videreførsel ultimo	5.532.717,09	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 2,5 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,5 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 5,5 mio. kr. Hensættelserne på kontoen er ultimo 2025 på 0,9 mio. kr.

§ 16.33.07. Forskning i almen praksis (Lovbunden)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	9.300.000,00	
Regnskab	9.202.230,00	

Afvigelse	97.770,00	
Videreførsel ultimo	-	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 9,3 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,1 mio. kr. Der er ikke adgang til videreførsel af ikke forbrugte bevillinger, da kontoen er lovbunden.

§ 16.33.16. Nationalt Videnscenter for Demens (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	16.400.000,00	
Regnskab	16.300.000,00	
Afvigelse	100.000,00	
Videreførsel ultimo	219.287,03	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 16,4 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,1 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0,2 mio. kr.

§ 16.33.17. Kvalitet i Almen Praksis (Kiap) (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	3.900.000	
Regnskab	3.900.000	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 3,9 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.33.31. IARC (Lovbunden)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	6.700.000,00	
Regnskab	5.669.555,69	
Afvigelse	1.030.444,31	
Videreførsel ultimo	-	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 6,7 mio. kr. og et mindreforbrug på 1 mio. kr. Der er ikke adgang til videreførsel af ikke forbrugte bevillinger, da kontoen er lovbunden.

§ 16.33.35. Historisk udredning vedr. Grønland og Danmark (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	2.000.000,00	
Regnskab	1.800.567,00	
Afvigelse	199.433,00	
Videreførsel ultimo	1.696.308,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 2,0 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,2 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 1,7 mio. kr.

§ 16.33.50. Tilskud til Region Hovedstaden (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	35.800.000,00	

Regnskab	35.800.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 35,8 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.33.55. Tilskud til forskningsopgaver (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	71.000.000,00	
Regnskab	71.000.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 71,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0,00 kr.

§ 16.33.56. Tilskud til Syddansk Universitet vedr. Nordisk Cochrane Centre (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	9.200.000,00	
Regnskab	9.200.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	4.749,07	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 9,2 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0,0 mio. kr.

§ 16.33.60. Videnscenter for Rehabilitering og Palliation (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	23.700.000,00	
Regnskab	23.700.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 23,7 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.33.61. Videnscenter for seksuelt misbrugte børn (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	2.300.000,00	
Regnskab	2.295.909,00	
Afvigelse	4.091,00	
Videreførsel ultimo	4.091,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 2,3 mio. kr. og et mindreforbrug på 4.091 kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0,0 mio. kr.

§ 16.33.62. Tilskud til Nationalt Videnscenter for Hovedpine (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	2.200.000,00	
Regnskab	2.200.000,00	

Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 2,2 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.33.65. Nationalt Center for Autoimmune Sygdomme (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	3.800.000,00	
Regnskab	3.800.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	518.976,97	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 3,8 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0,5 mio. kr. Kontoen har ultimo 2025 hensættelse for 1,4 mio. kr.

§ 16.33.66. Forskningsprojekt til at styrke behandlingen af patienter med lavt stofskifte, herunder behandling af thyroïd

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	
Regnskab	-351.400,00	
Afvigelse	351.400,00	
Videreførsel ultimo	597.625,51	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,4 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0,6 mio. kr.

§ 16.33.75. Center for overvægt (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	2.500.000,00	
Regnskab	2.500.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 2,5 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.43.01. Sygesikring af søfarende (Lovbunden)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	10.900.000,00	-10.900.000,00
Regnskab	13.486.590,40	-20.913.871,53
Afvigelse	-2.586.590,40	10.013.871,53
Videreførsel ultimo	-	-

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr., bestående af en udgiftsbevilling på 10,9 mio. kr. og en indtægtsbevilling på 10,9 mio. kr. Kontoen har flere udgifter såvel som indtægter end budgetteret, og et mindreforbrug på 7,4 mio. kr. Der er ikke adgang til videreførsel af ikke forbrugte bevillinger, da kontoen er lovbunden.

§ 16.51.02. SMILfonden (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter

Bevilling	2.000.000,00	
Regnskab	2.000.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 2,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.51.05. Pulje til NSF-patienter (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	
Regnskab	0,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	9.279.788,15	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 9,3 mio. kr.

§ 16.51.06. Forgiftningsrådgivning (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	11.200.000,00	
Regnskab	11.200.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 11,2 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.51.07. Indsatser på epilepsiområdet i regi af Epilepsihospitalet Filadelfia (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	
Regnskab	-400.000,00	
Afvigelse	400.000,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,4 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Opsparingen på 0,4 mio. kr. er bortfaldet ultimo 2025.

§ 16.51.12. Tilskud til Dansk Center for Hjernerystelse (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	2.200.000,00	
Regnskab	2.200.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 2,2 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.51.13. Tilskud til Danske Patienter (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	5.900.000,00	

Regnskab	5.900.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	2.112,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 5,9 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0,0 mio. kr.

§ 16.51.16. Rehabiliteringstilbud for parkinsonpatienter (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	14.100.000,00	
Regnskab	14.100.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	503.280,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 14,1 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0,5 mio. kr. Kontoens hensættelser ultimo 2025 var på 0,1 mio. kr.

§ 16.51.17. Diverse tilskud (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	5.700.000,00	
Regnskab	5.700.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	124.481,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 5,7 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0,1 mio. kr. Kontoens hensættelse ultimo 2025 var på 0,8 mio. kr.

§ 16.51.22. Pulje til facilitering af løsninger på det præhospitale område mv. i udkantsområder med store afstande (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	
Regnskab	0,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Der er ultimo 2025 bortfaldet 8,0 mio. kr. i forbindelse med kontoens afslutning.

§ 16.51.24. Specialiseret behandlingstilbud målrettet fysisk sårede veteraner (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	5.800.000,00	
Regnskab	5.800.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	3.723.881,03	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 5,8 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 3,7 mio. kr. Kontoens hensættelse udgjorde ultimo 2025 8,1 mio. kr.

**§ 16.51.26. Analysecenter for cyber- og informationssikkerhed i sundhedssektoren (SAC)
(Reservationsbev.)**

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	6.600.000,00	
Regnskab	5.791.745,48	
Afvigelse	808.254,52	
Videreførsel ultimo	3.683.107,73	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 6,6 mio. kr. med et mindreforbrug på 0,8 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 3,7 kr.

§ 16.51.28. Tilskud til Danske Hospitalsklovne (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	1.500.000,00	
Regnskab	1.500.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 1,5 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.51.31. National diabetesbehandlingsplan (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	
Regnskab	-804.216,00	
Afvigelse	804.216,00	
Videreførsel ultimo	6.064.943,01	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,8 mio.kr. Opsparingen ultimo 2025 er 6,1 mio. kr. Hovedkontoen har i alt 9 underkonti. 7 af disse administreres af Sundhedsstyrelsen, mens de sidste 2 administreres af Indenrigs- og Sundhedsministeriets departement. På de to underkonti, National diabetesbehandlingsplan og Adgang til behandlingsredskaber for børn og unge med diabetes er der ikke regnskab i 2025. Opsparingen på de to underkonti udgør 0,9 mio. kr.

§ 16.51.33. National handlingsplan for den ældre medicins

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	
Regnskab	0,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Kontoen har hensættelser for 1,0 mio. kr. ultimo 2025.

§ 16.51.38. Patientsikker Kommune (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	2.900.000,00	
Regnskab	2.900.000,00	
Afvigelse	0,00	

Videreførsel ultimo	0,00	
---------------------	------	--

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 2.900.000,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.51.41. Forskellige tilskud (Lovbunden)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	1.000.000,00	
Regnskab	0,00	
Afvigelse	1.000.000,00	
Videreførsel ultimo	-	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 1,0 mio. Kr. Og et mindreforbrug på 1,0 mio. kr. Der er ikke adgang til videreførsel af ikke forbrugte bevillinger, da kontoen er lovbunden.

§ 16.51.47. Pulje til "Tag Stilling"-partnerskab (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	400.000,00	
Regnskab	400.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,4 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Kontoens hen-sættelser ultimo 2025 var på 0,4 mio. kr.

§ 16.51.50. Rådgivningsindsats om endometriose (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	500.000,00	
Regnskab	500.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,5 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.51.51. Tilskud til private sygehuse mv. (Anden bevilling.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	9.200.000,00	
Regnskab	9.200.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	-	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 9,2 mio. kr. Der er ikke adgang til videreførsel af ikke forbrugte bevillinger, da kontoen er anden bevilling.

§ 16.51.52. Nationalt organdonationscenter (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	9.300.000,00	
Regnskab	8.816.000,00	
Afvigelse	484.000,00	

Videreførsel ultimo	6.504.000,00	
---------------------	--------------	--

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 9,3 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,5 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 6,5 mio. kr.

§ 16.51.53. Tilskud til forebyggelse og behandling af ludomani (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	49.300.000,00	
Regnskab	47.169.286,20	
Afvigelse	2.130.713,80	
Videreførsel ultimo	5.529.736,61	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 49,3 mio. kr. og et mindre forbrug på 2,1 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 5,5 mio. kr. Kontoens hensættelser ultimo 2025 var på 11,1 mio. kr.

§ 16.51.54. Styrket indsats i forhold til sclerose/national helhedsplan for sclerose (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	1.200.000,00	
Regnskab	1.200.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	2.000.000,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 1,2 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 2,0 mio. kr. Forbruget vedrører underkontoen Støtte til børn og unge, som pårørende til mennesker med sklerose mens opsparingen vedrører underkontoen Styrket indsats i forhold til sklerose/national helhedsplan for sklerose.

§ 16.51.55. Centre for voldtægts- og voldsofre (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	5.200.000,00	
Regnskab	5.200.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 5,2 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.51.65. Tilskud til udbygning af registret for knoglemarvsdonorer (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	7.900.000,00	
Regnskab	7.899.508,17	
Afvigelse	491,83	
Videreførsel ultimo	2.444.241,03	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 7,9 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 2,4 mio. kr.

§ 16.51.73. Etableringen af en national rammeaftale på genoptræningsområdet (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	5.900.000,00	
Regnskab	5.558.513,00	
Afvigelse	341.487,00	
Videreførsel ultimo	25.637.948,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 5,9 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,3 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 25,6 mio. kr.

§ 16.51.74. Statsligt resultatafhængigt tilskud til regionernes sundhedsvæsen (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	1.723.900.000,00	
Regnskab	1.723.900.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	1.000,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 1.723,9 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0,0 mio. kr.

§ 16.51.76. Regionale centre for voldtægts ofre (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	
Regnskab	-366.069,15	
Afvigelse	366.069,15	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,3 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Der er ultimo 2025 bortfaldet 0,4 mio. kr. i forbindelse med kontoens afslutning.

§ 16.51.79. Sjældne sygdomme, herunder cystisk fibrose (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	10.400.000,00	
Regnskab	10.400.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	555.537,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 10,4 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0,6 mio. kr. Kontoens hensættelser var ultimo 2025 på 4,9 mio. kr.

§ 16.51.87. Pulje til læge- og sundhedshuse (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	
Regnskab	-1.000.000,00	
Afvigelse	1.000.000,00	
Videreførsel ultimo	479.580.459,12	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr. og et mindreforbrug på 1,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 479,6 mio. kr.

§ 16.51.93. Auditiv indsats (AVT-programmet) til børn, der er CI-opererede, og børn med dobbeltsidig behandlingskrævende høretab i sygehusregi (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	
Regnskab	-1.265.835,72	
Afvigelse	1.265.835,72	
Videreførsel ultimo	3.415.482,48	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr. og et mindreforbrug på 1,3 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 3,4 mio. kr.

§ 16.51.95. Bistand til Grønlands Sundhedsvæsen (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	35.000.000,00	
Regnskab	35.000.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 35,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.53.10. Opprioritering af psykiatrien (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	39.000.000,00	
Regnskab	20.662.555,55	
Afvigelse	18.337.444,45	
Videreførsel ultimo	8.428.783,70	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 39,0 mio. kr. og mindreforbrug på 18,3 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 8,4 mio. kr. Kontoen består af to underkonti: Pulje til styrket samarbejde mellem behandlingspsykiatrien og almen praksis hhv. Pulje til styrkelse af den kommunale alkoholbehandling af dobbeltbelastede. Underkontoen vedr. Pulje til styrket samarbejde mellem behandlingspsykiatrien og almen praksis udviste i 2025 et forbrug på 4,3 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 var på 5,9 mio. kr. og der var hensættelser for 34,5 mio. kr. Fra underkontoen er der ultimo 2025 bortfaldet opsparing for 20,0 mio. kr. Underkontoen vedr. Pulje til styrkelse af den kommunale alkoholbehandling af dobbeltbelastede udviste i 2025 et forbrug på 16,4 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 var på 2,5 mio. kr. og der var hensættelser for 14,6 mio. kr. Fra underkontoen er der ultimo 2025 bortfaldet opsparing for 5,0 mio. kr.

§ 16.53.11. Diverse mindre tilskud på psykiatriområdet (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	18.000.000,00	
Regnskab	10.841.378,00	
Afvigelse	7.158.622,00	
Videreførsel ultimo	7.158.622,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 18,0 mio. kr. og mindreforbrug på 7,2 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 7,2 mio. kr. Kontoen består af fem underkonti: Tilskud til VIRTU Research Group,

Styrket kommunal psykosocial indsats ved beredskabshændelser, Psykiatere med grønlandsfunktion, Psykiatritopmøder – Det Sociale Netværk hhv. Mere hjælp og støtte til pårørende. Underkontoen vedr. Tilskud til VIRTU Research Group udviste i 2025 et forbrug på 3,0 mio. kr. Der er ikke opsparring på underkontoen. Underkontoen vedr. Styrket kommunal psykosocial indsats ved beredskabshændelser udviste i 2025 et forbrug på 0,6 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 var på 7,2 mio. kr. Underkontoen vedr. Psykiatere med grønlandsfunktion udviste i 2025 et forbrug på 1,1 mio. kr., mens der var hensættelser for 0,5 mio. kr. Der er ikke opsparring på underkontoen. Underkontoen vedr. Psykiatritopmøder – Det Sociale Netværk udviste i 2025 et forbrug på 1,1 mio. kr. Der er ikke opsparring på underkontoen. Underkontoen vedr. Mere hjælp og støtte til pårørende udviste i 2025 et forbrug på 5,0 mio. kr. Der er ikke opsparring på underkontoen.

§ 16.53.24. Styrket støtte til pårørende til mennesker med psykiske lidelser (Pårørendeindsats) (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	5.600.000,00	
Regnskab	5.600.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	300.000,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 5,6 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0,3 mio. kr. Kontoens hensættelser ultimo 2025 var på 4,7 mio. kr.

§ 16.53.25. Håb i Psykiatrien (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	2.000.000,00	
Regnskab	2.000.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 2,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.53.26. DepressionsForeningen (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	500.000,00	
Regnskab	500.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,5 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.53.30. Akut psykiatrisk udrykningstjeneste (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	
Regnskab	-125.491,29	
Afvigelse	125.491,29	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,1 mio. kr. Den samlede opsparring på 2,3 mio. kr. er bortfaldet ultimo 2025 i forbindelse med kontoens afslutning.

§ 16.53.31. BED/Spiseforstyrrelser (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	9.900.000,00	
Regnskab	5.448.588,71	
Afvigelse	4.451.411,29	
Videreførsel ultimo	4.978.393,29	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 9,9 mio. kr. og et mindreforbrug på 4,5 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 5,0 mio. kr.

§ 16.53.33. Lær at tackle angst og depression (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	2.000.000,00	
Regnskab	2.000.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 2,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Kontoens hensættelser ultimo 2025 var på 1,0 mio. kr.

§ 16.53.37. Udbredelse af headspace (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	40.000.000,00	
Regnskab	40.000.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 40,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.53.46. Styrket selvmordsforebyggende indsats (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	8.200.000,00	
Regnskab	7.899.999,99	
Afvigelse	300.000,01	
Videreførsel ultimo	800.000,03	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 8,2 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,3 mio. kr. Kontoen består af to underkonti, Styrket selvmordsforebyggende indsats hhv. Handlingsplan for styrket forebyggelse af selvmord og selvmordsforebyggelse. Opsparingen ultimo 2025 er 0,8 mio. kr. og vedrører underkontoen Styrket selvmordsforebyggende. Forbruget på underkontoen Styrket selvmordsforebyggende var på 2,9 mio. kr. mens forbruget på underkontoen Handlingsplan for styrket forebyggelse af selvmord og selvmordsforebyggelse var på 5,0 mio. kr. Hensættelserne ultimo 2025 på underkontoen Styrket selvmordsforebyggende var på 1,6 mio. kr. mens hensættelserne ultimo 2025 på underkontoen Handlingsplan for styrket forebyggelse af selvmord og selvmordsforebyggelse var på 5,0 mio. kr.

§ 16.53.47. Styrket rådgivningskapacitet i Psykiatrifonden (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
--	----------	-----------

Bevilling	900.000,00	
Regnskab	900.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,9 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.53.48. Center for Kunst og Mental Sundhed (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	2.000.000,00	
Regnskab	2.000.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 2,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.53.50. ABC for Mental Sundhed (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	3.200.000,00	
Regnskab	3.200.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 3,2 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Kontoens hensættelser ultimo 2025 var på 3,2 mio. kr.

§ 16.53.51. Center for Digital Psykiatri (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	20.000.000,00	
Regnskab	20.000.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 20,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Kontoens hensættelser ultimo 2025 var på 28,4 mio. kr.

§ 16.53.52. Projekt UNIK (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	3.300.000,00	
Regnskab	3.300.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 3,3 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.54.01. Tilskud til bedre rehabilitering

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	

Regnskab	0,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 3,3 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Kontoens hensættelser ultimo 2025 var på 1,1 mio. kr.

§ 16.54.02. Pulje til oprettelse af hospicer

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	
Regnskab	0,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0. kr. Kontoens hensættelser ultimo 2025 var på 1,6 mio. kr.

§ 16.54.03. Lukashusets Børne- og Ungehospice (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	5.900.000,00	
Regnskab	5.900.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	200.000,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 5,9 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0,2 mio. kr.

§ 16.54.05. Palliativ indsats til børn (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	12.500.000,00	
Regnskab	12.500.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	2.252.921,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 12,5 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 2,3 mio. Kr. Kontoen består af tre underkonti, Pulje til børnehospicepladser i Vestdanmark, Pulje til etablering af aflastningstilbud til livstruede syge børn og deres familier i Østdanmark og Vestdanmark hhv. Finansiering af aflastningstilbud til livstruende syge børn og deres familier i Vestdanmark. Underkontoen Pulje til børnehospicepladser i Vestdanmark havde i 2025 et forbrug på 5,9 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 var på 2,3 mio. kr. Der blev bortfaldet opsparing for 8,0 mio. kr. fra underkontoen ultimo 2025. Underkontoen Pulje til etablering af aflastningstilbud til livstruede syge børn og deres familier i Østdanmark og Vestdanmark havde i 2025 et forbrug på 6,6 mio. kr. Der var ikke opsparing på underkontoen, mens hensættelserne ultimo 2025 var på 6,6 mio. kr. Underkontoen Finansiering af aflastningstilbud til livstruende syge børn og deres familier i Vestdanmark havde ikke forbrug i 2025 og er afsluttet med bortfald af opsparing på 0,1 mio. kr.

§ 16.54.06. Korsør Hospice (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	
Regnskab	0,00	

Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Kontoens opsparring på 6,8 mio. kr. er bortfaldet ultimo 2025 i forbindelse med kontoens afslutning.

§ 16.55.01. Tilskud til MedCoM, Sundhedsportalen og Institut for Kvalitet og Akkreditering i Sundhedsvæsenet (IKAS) samt Center for Forebyggelse i Praksis (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	124.800.000,00	
Regnskab	116.974.324,38	
Afvigelse	7.825.675,62	
Videreførsel ultimo	111.621.440,31	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 124,8 mio. kr. og et mindreforbrug på 7,8 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 111,6 mio. kr. Kontoen dækker over 13 underkonti: Tilskud til MedCoM og Sundhedsportalen, MedCom, udbredelse af patientrapporterede oplysninger i almen praksis, MedCom, it-understøttelse af forløbsplaner, MedCom, KIH-databasen, Institut for Kvalitet og Akkreditering i Sundhedsvæsenet (IKAS), Drift af fællesoffentlige løsninger (SDN, VDX, KIH), Kommunal medfinansiering af fællesoffentlige projekter på sundhedsområdet, Kommunal finansiering af Center for Forebyggelse i Praksis, Regional medfinansiering af Sundhed.dk, Strategi for digital sundhed's visnings- og selvbestemmelsesinitiativer, Synlighed om kvalitet og resultat i praksissektoren hhv. Finansiering til Medcom-løsninger i den fælles it-infrastruktur på sundhedsområdet.

Underkontoen vedr. Tilskud til MedCoM og Sundhedsportalen havde et forbrug på 38,3 mio. kr., opsparringen ultimo 2025 var på 28,2 mio. kr. og hensættelserne var på 14,2 mio. kr. Underkontoen vedr. MedCom, udbredelse af patientrapporterede oplysninger i almen praksis havde ikke forbrug, og havde en opsparring ultimo 2025 på 0,1 mio. kr. Underkontoen MedCom, it-understøttelse af forløbsplaner havde et forbrug på 10,9 mio. kr. og en opsparring ultimo 2025 på 10,6 mio. kr. Underkontoen MedCom, KIH-databasen havde et forbrug på 5,3 mio. kr. og en opsparring ultimo 2025 på 9,7 mio. kr. Underkontoen Institut for Kvalitet og Akkreditering i Sundhedsvæsenet (IKAS) havde ikke forbrug, og havde en opsparring ultimo 2025 på 26,3 mio. kr. Underkontoen Drift af fællesoffentlige løsninger (SDN, VDX, KIH) havde ikke forbrug, og havde en opsparring ultimo 2025 på -0,1 mio. kr. Underkontoen Kommunal medfinansiering af fællesoffentlige projekter på sundhedsområdet havde et forbrug på 14,0 mio. kr. og en opsparring ultimo 2025 på 24,8 mio. kr. Underkontoen Kommunal finansiering af Center for Forebyggelse i Praksis havde et forbrug på 5,9 mio. kr. og en opsparring ultimo 2025 på 0,1 mio. kr. Underkontoen Regional medfinansiering af Sundhed.dk havde et forbrug på 14,4 mio. kr. og en opsparring ultimo 2025 på 5,6 mio. kr. Underkontoen Strategi for digital sundhed's visnings- og selvbestemmelsesinitiativer havde ikke et forbrug, og havde en opsparring ultimo 2025 på 0,0 mio. kr. Underkontoen Synlighed om kvalitet og resultat i praksissektoren havde ikke et forbrug, og havde en opsparring ultimo 2025 på 1,8 mio. kr. Underkontoen Finansiering til Medcom-løsninger i den fælles it-infrastruktur på sundhedsområdet havde et forbrug på 28,1 mio. kr. og en opsparring ultimo 2025 på 4,5 mio. kr.

§ 16.55.02. Pulje til Strategi for digital sundhed 2018-2022 (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	
Regnskab	-183.947,00	
Afvigelse	183.947,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,2 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Kontoens opsparing på 0,8 mio. kr. er bortfaldet ultimo 2025. Kontoens hensættelser ultimo 2025 var på 2,6 mio. kr.

§ 16.55.04. Digital understøttelse af vaccinationsindsatsen (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	
Regnskab	-4.000.000,00	
Afvigelse	4.000.000,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr. og et mindreforbrug på 4,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Kontoens opsparing på 11,1 mio. kr. er bortfaldet ultimo 2025 i forbindelse med kontoens afslutning.

§ 16.55.05. Fremme, udvikling og ibrugtagning af ATMP'er

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	3.500.000,00	
Regnskab	3.500.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 3,5 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.55.06. Pulje til digitale kompetencer i sundhedsvæsenet (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	1.000.000,00	
Regnskab	1.000.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	630.733,40	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 1,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0,6 mio. kr. Kontoens hensættelser ultimo 2025 var på 0,5 mio. kr.

§ 16.55.07. Bedre brug af data til kvalitetsudvikling af indsatser i det nære sundhedsvæsen (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	19.200.000,00	
Regnskab	19.200.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	100.000,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 19,2 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0,1 mio. kr. Kontoen består af to underkonti: Bedre brug af data til kvalitetsudvikling af indsatser i det nære sundhedsvæsen hhv. Strategi for personlig medicin. Underkontoen vedr. Bedre brug af data til kvalitetsudvikling af indsatser i det nære sundhedsvæsen havde et forbrug på 2,2 mio. kr. og en opsparing på 0,1 mio. kr. Underkontoen vedr. Strategi for personlig medicin havde et forbrug på 17,0 mio. kr.

§ 16.55.08. Vision om mere behandling i eget hjem med digitale løsninger (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	1.000.000,00	
Regnskab	1.000.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 1,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0,0 mio. kr. Kontoens hensættelser var ultimo 2025 på 1,0 mio. kr.

§ 16.55.10. Modernisering af Sundhed.dk (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	26.000.000,00	
Regnskab	26.000.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 26,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Kontoen består af tre underkonti: Regional medfinansiering af Sundhed.dk, Kommunal medfinansiering af Sundhed.dk hhv. Statslig medfinansiering. Underkontoen vedr. Regional medfinansiering af Sundhed.dk havde et forbrug på 19,7 mio. kr. Underkontoen vedr. Kommunal medfinansiering af Sundhed.dk havde et forbrug på 2,4 mio. kr. Underkontoen vedr. Statslig medfinansiering havde et forbrug på 3,9 mio. kr.

§ 16.55.11. Implementering af digital løsning til graviditetsforløb (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	5.700.000,00	
Regnskab	5.537.414,96	
Afvigelse	162.585,04	
Videreførsel ultimo	162.585,04	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 5,7 mio. kr. og med et mindreforbrug på 0,2 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0,0 mio. kr.

§ 16.65.56. Ernæringsinitiativer i regi "I sikre hænder"

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	
Regnskab	-26.887,32	
Afvigelse	26.887,32	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Kontoens opsparing på 0,0 mio. kr. er bortfaldet ultimo 2025 i forbindelse med kontoens afslutning.

§ 16.65.62. I Sikre Hænder

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	

Regnskab	-67.887,32	
Afvigelse	67.887,32	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,1 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Kontoens opsparing på 0,1 mio. kr. er bortfaldet ultimo 2025 i forbindelse med kontoens afslutning.

§ 16.66.03. National udbredelse af LÆR AT TACKLE hverdagen som pårørende

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	
Regnskab	0,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Kontoen havde ultimo 2025 hensættelser på 1,1 mio. kr.

§ 16.66.07. Udbredelse af "I sikre hænder"

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	
Regnskab	-70.466,75	
Afvigelse	70.466,75	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr. og et mindreforbrug på 0,1 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Kontoens opsparing på 0,1 mio. kr. er bortfaldet ultimo 2025 i forbindelse med kontoens afslutning.

§ 16.71.04. Tilskud til færgedrift (Anden bevilling)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	2.400.000,00	
Regnskab	2.400.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	-	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 2,4 mio. kr. Der er ikke adgang til videreførsel af ikke forbrugte bevillinger, da kontoen er anden bevilling.

§ 16.71.05. Tilskud til nedsættelse af færgetakster for passagerbefordring til og fra visse øer (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	173.400.000,00	
Regnskab	173.412.000,00	
Afvigelse	-12.000,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 173,4 mio. kr. og et merforbrug på 0,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Kontoen består af to underkonti: Tilskudsordning til nedsættelse af færgetakster hhv. Momskompensation for tilskud til nedsættelse af færgetakster. Underkontoen vedr. Tilskudsordning til nedsættelse af færgetakster havde et forbrug på 156,2 mio. kr. Kontoen vedr. Momskompensation for tilskud til nedsættelse af færgetakster havde et forbrug på 17,2 mio. kr. Kontoens opsparing på -0,0 mio. kr. er bortfaldet ultimo 2025.

§ 16.71.06. Kommunale og regionale lønningsnævn og Det Kommunale og Regionale Løndatakontor (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	15.200.000,00	
Regnskab	15.200.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	85.228,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 15,2 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0,1 mio. kr. Kontoen består af to underkonti: Kommunale og regionale lønningsnævn hhv. Det Kommunale og Regionale Løndatakontor (KRL). Underkontoen vedr. Kommunale og regionale lønningsnævn havde et forbrug på 7,7 mio. kr. Kontoen vedr. Det Kommunale og Regionale Løndatakontor (KRL) havde et forbrug på 7,5 mio. kr. og en opsparing på 0,1 mio. kr.

§ 16.71.07. Kompensation af kommuners omkostninger ifm. færger grundet COVID-19

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	
Regnskab	0,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.71.08. Statstilskud til regionerne (Lovbunden)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	126.802.200.000,00	
Regnskab	126.802.200.001,15	
Afvigelse	-1,15	
Videreførsel ultimo	-	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 126.802,2 mio. kr. og et merforbrug på 0,0 mio. kr. Der er ikke adgang til videreførsel af ikke forbrugte bevillinger, da kontoen er lovbunden.

§ 16.71.09. Kommunerne (Lovbunden)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	81.265.500.000,00	-2.967.400.000,00
Regnskab	80.290.044.000,00	-2.974.452.000,00
Afvigelse	975.456.000,00	7.052.000,00
Videreførsel ultimo	-	-

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 81.265,5 mio. kr. og en indtægtsbevilling på 2.967,4 mio. kr. og et samlet mindreforbrug på 982,5 mio. kr. Der er ikke adgang til videreførsel af ikke forbrugte bevillinger, da kontoen er lovbunden.

§ 16.71.10. Særtilskud til kommunerne (Lovbunden)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	14.466.199.000,00	
Regnskab	14.349.324.000,00	
Afvigelse	116.875.000,00	
Videreførsel ultimo	-	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 14.466,2 mio. kr. og et mindreforbrug på 116,9 mio. kr. Der er ikke adgang til videreførsel af ikke forbrugte bevillinger, da kontoen er lovbunden.

§ 16.71.12. Fordeling af skatnedslag som følge af personskattelovens skatteloft (Lovbunden)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling		-290.500.000,00
Regnskab		-321.366.000,00
Afvigelse		30.836.000,00
Videreførsel ultimo		-

Kontoen havde i 2025 en indtægtsbevilling på 290,5 mio. kr. og merindtægter på 30,8 mio. kr. Der er ikke adgang til videreførsel af ikke forbrugte bevillinger, da kontoen er lovbunden.

§ 16.71.14. Refusion af kommunernes og regionernes udgifter til merværdiafgift (Lovbunden)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	32.725.100.000,00	
Regnskab	32.815.747.085,30	
Afvigelse	-90.647.085,30	
Videreførsel ultimo	-	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 32.725,1 mio. kr. og et merforbrug på 90,6 mio. kr. Der er ikke adgang til videreførsel af ikke forbrugte bevillinger, da kontoen er lovbunden.

§ 16.91.18. Reserver og budgetgaranti (Anden bevilling)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	172.000.000,00	
Regnskab	172.000.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	-	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 172,0 mio. kr. Der er ikke adgang til videreførsel af ikke forbrugte bevillinger, da kontoen er anden bevilling.

§ 16.91.60. Fremtidens sygehusstruktur (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	2.049.000.000,00	
Regnskab	2.524.795.000,00	
Afvigelse	-475.795.000,00	
Videreførsel ultimo	970.623.845,26	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 2.049,0 mio. kr. og et merforbrug på 475,8 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 970,6 mio. kr.

§ 16.91.61. Reserver og budgetgaranti (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	124.200.000,00	
Regnskab	-3.374.582.000,04	0,00
Afvigelse	3.498.782.000,04	0,00
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 124,2 mio. kr. og et mindreforbrug på 3.374,6 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr. Opsparingen på 3.498,8 mio. kr. er bortfaldet ultimo 2025. Kontoen består af to underkonti: Regulering af kommunal medfinansiering hhv. Kompensation til kommuner. Underkontoen vedr. Regulering af kommunal medfinansiering havde indtægter på 3.498,8 mio. kr. mens underkontoen Kompensation til kommuner havde udgifter på 124,2 mio. kr.

§ 16.91.64. Kompensation af regionernes covid-19-udgifter (Anden bevilling)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	211.700.000,00	
Regnskab	210.558.600,00	
Afvigelse	1.141.400,00	
Videreførsel ultimo	-	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 211,7 mio. kr. og et mindreforbrug på 1,1 mio. kr. Der er ikke adgang til videreførsel af ikke forbrugte bevillinger, da kontoen er anden bevilling.

§ 16.91.65. Nærhospitalet til behandling tættere på patientens hjem (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	57.700.000,00	
Regnskab	60.425.588,00	
Afvigelse	-2.725.588,00	
Videreførsel ultimo	212.274.412,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 57,7 mio. kr. og et merforbrug på 2,7 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 212,3 mio. kr. Kontoens hensættelser ultimo 2025 udgjorde 46,4 mio. kr.

§ 16.91.67. Donation af medicinske udstyr, lægemidler og værnemidler mv. til Ukraine og nabolande (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	
Regnskab	95.717,60	
Afvigelse	-95.717,60	
Videreførsel ultimo	3.020.039,34	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr. og et merforbrug på 0,1 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 3,0 mio. kr.

§ 16.91.68. Gratis tandundersøgelse og -behandling for gruppen 18-21-årige (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	65.700.000,00	
Regnskab	60.186.972,16	
Afvigelse	5.513.027,84	
Videreførsel ultimo	8.958.864,47	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 65,7 mio. kr. og et mindreforbrug på 5,5 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 9,0 mio. kr. Kontoens hensættelser ultimo 2025 udgjorde 103,1 mio. kr.

§ 16.91.71. Tilskud til vacciner.dk (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	9.500.000,00	
Regnskab	9.500.000,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	0,00	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 9,5 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 0 kr.

§ 16.91.80. Tilbud om vaccination mod smitsomme sygdomme til udlændinge, der ikke er bopælsregistreret i Danmark (Reservationsbev.)

	Udgifter	Indtægter
Bevilling	0,00	
Regnskab	0,00	
Afvigelse	0,00	
Videreførsel ultimo	1.087.401,32	

Kontoen havde i 2025 en bevilling på 0,0 mio. kr. Opsparingen ultimo 2025 er 1,1 mio. kr. Kontoens opsparing på 1,1 mio. kr. er bortfaldet ultimo 2025 i forbindelse med kontoens afslutning.

4. Bilag til det finansielle regnskab

4.1. Noter til resultatopgørelse og balance

4.2. Noter til balancen

Tabel 12 - Note 1. Immaterielle anlægsaktiver					
Virksomhed / Beløbstype	Statuspost	11.00 Immaterielle anlægsaktiver			
	Anlægsgruppe (fx inventar)	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede koncessioner mv.	Udviklingsprojekter under opførelse	I alt
12188668 Indenrigs- og Sundhedsministeriet, dep					
Kostpris primo		101.574.871,39	0,00	0,00	101.574.871,39
Primokorrektion år til dato (til periode: 99)		0,00	0,00	0,00	0,00
Årets tilgang (periode 01-99 2023)		-	-	-	-
Årets afgang (periode 01-99 2023)		-96.435.519,94	-	-	-96.435.519,94
Ændringer i opskrivninger		-	-	-	-
Kostpris 31. 12 202x (inkl. opskrivninger)		5.139.351,45	0,00	0,00	5.139.351,45
Akkumulerede afskrivninger		-5.139.351,45	-	-	-5.139.351,45
Akkumulerede nedskrivninger		-	-	-	-
Akkumulerede af- og nedskrivninger i alt		-5.139.351,45	-	-	-5.139.351,45
Regnskabsmæssig værdi 31.12 202x		0,00	0,00	0,00	0,00
Årets afskrivninger		64.290.299,56	-	-	64.290.299,56
Årets nedskrivninger		-	-	-	-
Årets af- og nedskrivninger		64.290.299,56	-	-	64.290.299,56

Kilde: Statens Koncernrapportering

Tabel 13 - Note 2. Materielle anlægsaktiver					
Virksomhed / Beløbstype	Anlægsgruppe (fx inventar)	Bygninger	IT-udstyr	Inventar	I alt
12188668 Indenrigs- og Sundhedsministeriet, dep					
Kostpris primo		0,00	640.998,01	0,00	640.998,01
Primokorrekationer		-	-	-	-
Ændringer i opskrivninger		-	-	-	-
Årets tilgang (periode 01-99 2023)		-	-	270.710,65	270.710,65
Årets afgang (periode 01-99 2023)		0,00	-	-	0,00
Kostpris ultimo 31/12 202x		0,00	640.998,01	270.710,65	911.708,66
Akkumulerede afskrivninger		-	-640.998,01	-70.217,61	-711.215,62
Akkumulerede nedskrivninger		-	-	-	-
Akkumulerede af- og nedskrivninger 31/12 202x		-	-640.998,01	-70.217,61	-711.215,62
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 202x		0,00	0,00	200.493,04	200.493,04
Årets afskrivninger		-	-	-70.217,61	-70.217,61
Årets nedskrivninger		-	-	-	-
Årets af- og nedskrivninger		-	-	-70.217,61	-70.217,61

Kilde: Statens Koncernrapportering

Note 7 Hensatte forpligtelser

	(mio. kr.)
Hensatte forpligtelser primo 2025	0,0
- heraf hensættelser til resultatløn og fratrædelse	0,0
- heraf hensættelser - åremålsansættelser	0,0
- heraf hensættelser, reetablering af lejemål	0,0
Årets bevægelser	-2,7
- heraf hensættelser til resultatløn og fratrædelse	-2,7
- heraf hensættelser, reetablering af lejemål	0,0
	0,0
Hensatte forpligtelser ultimo 2025	-2,7

Kilde: Statens Koncernrapportering

Tabel 19 Oversigt over tilskudsfinansierede aktiviteter (mio. kr.)				
Projekt	Årets indtægtsførte tilskud	Årets udgifter	Evt. medfinansiering	Sum af modtagne tilskud, der ikke er indtægtsført
SSC Vækstsamarbejde	10,4	10,4	-	3,5
Joint Action on Tobacco	0,3	0,3	0,0	-
JA Global Health Initiative	0,6	0,7	0,1	0,2
I alt	11,3	11,4	0,1	3,7

4.3. It-omkostninger

Bilag om it-omkostninger		
Virksomhed / It omkostninger / Regnskabskonto / Indkøbskategori	Beløbstype	Regnskab år-til-dato
I alt		14.194.036,66
12188668 Indenrigs- og Sundhedsministeriet, dep		14.194.036,66
It-systemdrift		6.918.119,42
2265 Køb af IT-tjenesteydelser		6.918.119,42
1680 IT Software og -licenser		3.054.229,05
6100 Outsourcet IT drift		3.863.890,37
It-vedligehold		6.686.099,78
2265 Køb af IT-tjenesteydelser		6.686.099,78
6250 Udførende IT-konsulenter, drift		396.513,63
6300 Øvrige IT-tjenesteydelser		6.289.586,15
Udgifter til it varer til forbrug		589.817,46
2260 Køb af IT-varer til forbrug		589.817,46
1610 IT servere og storage		12.126,00
1620 Computere og tilbehør		8.505,24
1625 Tablets		95.543,00
1640 IT Netværksprodukter		661,80
1650 IT udstyr og tilbehør		208.162,89
1680 IT Software og -licenser		6.183,56
1750 AV udstyr		-8.897,00
1920 Kontorartikler		117.320,37
5410 Telefoni og mobilt bredbånd		150.211,60

Kilde: Statens Koncernrapportering